４福薬業発第２５号

令和４年４月７日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 田城 涼子

常務理事 竹野 将行

連携強化加算に係るＰＣＲ等無料検査の事業者登録について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

調剤報酬点数表における「連携強化加算」の施設基準等の取り扱いについて令和４

年４月１日付け４福薬業発第５号にてお知らせしたところですが、その中で「PCR等

検査無料化事業」に関し、「PCR等検査無料化事業に係る検査実施事業者として登録さ

れ、当該事業を実施していること。また、当該検査実施事業者として登録されている

ことについて、自治体等のホームページ等において広く周知されていること」の文言

が盛り込まれました。

今般、現在の感染状況をふまえ、福岡県では無料検査事業（原則として抗原定性検

査）の延長が決定しており、無料検査事業の実施にご協力いただける薬局を継続して

募集しています。ただし、無料検査実施の登録には一週間以上を要すようです。今

後、連携強化加算の届出を予定する薬局は、早めの事業者登録と検査事業実施をお願

いいたします。

薬局の務めとして、地域住民が安心して検査の機会を得ることができるよう貴会会

員に検査事業へのご協力について再度周知していただきますようお願い申し上げま

す。

記

【 事業者登録ページ 】

福岡県ホームページ > 健康・福祉・子育て > 感染症対策 > 新型コロナウイルス感染

症(COVID-19) > 【実施事業者向け】福岡県新型コロナウイルス感染症検査促進事業に

ついて

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/kensa.html

会員薬局各位

下記の通り、福岡県薬剤師会より届きましたのでお知らせ致します。

4 月 8 日 一般社団法人 宗像薬剤師会

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/life/3/
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/life/3/21/
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/life/3/21/393/
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/life/3/21/393/